r

ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

LEI Nfi 356/86 DE 05 DE MAIO DE 1.986.

Determina o zoneamento de farmácias
na sede do Município e dá outras f
providencias.

"PAÇO SABER que a Câmara Municipal de Araguatins,
Estado êe Goiás aprovou e eu £EEFBIT0 MUNICIPAL, sancione
a s eguinte Lei:

Art. 12 - A licença para abertura de novas far
mácias na sede do Município de Araguatins,' semente poderá
ser concedida se a referid nácia se localizar num raio
de distancia mínima de 5r0 (âuinhentos) metros da farmácia

is pró-rima existente.
Art. 2^ - Para as farmácias já instaladas e em plen<

funcionamento, esta -ei nao trará nenhuma modificação.
Art. 3fi - Esta ^ei entrará em vigor na dst-?, de

sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUHTCIPAL B"j StAGUATINS, Esta,
de èe Goiás, aos 05 de maio de 1.986.

JOSÉ GÜÍIE PEREIRA

Prefeito ^uhicipai

JOSÉ WAGNER PBA^EDES
Secretario

-.